
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Realizační tým 

Producent:     Taneční centrum Praha – konzervatoř  

Koproducent:   Národní divadlo v Praze 

Formát:    celovečerní rodinný balet o dvou jednáních  

Námět a libreto:   Emanuel Schikaneder  

Scénář, režie a choreografie:  Attila Egerházi 

Hudba:    Wolfgang Amadeus Mozart 

Scénografie, kostýmy:   Samiha Maleh  

Světelný design:    Attila Egerházi 

Asistenti choreografa:   Linda Schneiderová,  

Antonín Schneider  

Vedoucí produkce:   Zdenka Kalin 

Vedoucí techniky:   Vladimír Sojka  

Projekce:     Jan Burian 

 

Tančí:     Balet Praha Junior  

(studenti konzervatoře Taneční centrum Praha)  

 

TISK - INFO:   

Kouzelná flétna jen zdánlivě vypadá jako marketingová sázka na jistotu, kterou využily snad 

již všechny žánry. Pro balet – resp. pro taneční divadlo je to naopak mimořádně náročné 

téma. Notoricky známý příběh ukazuje nenávistnou atmosféru rozpadlé rodiny, kterou 

zázračně překonají zednářské symboly „moudrosti, síly a krásy“. Postavy tohoto díla se staly 

kultovními dramatickými prototypy: Královna noci – Sarastro, Pamina - Tamino, Papagena – 

Papageno, každá z nich představuje významnou výzvu pro choreografa i další tvůrce týmu. 

Taneční divadlo může velmi atraktivními scénickými prostředky vyjádřit jednotlivé pohádkové 

i zcela reálné scény, z hudebního hlediska je dílo vlastně koncertem vynikajících árií - 

doslova hitů, kde excelují postupně všechny hlavní postavy – i to se jistě projeví na pojetí 

tanečního díla. Jméno hlavního tvůrce scénáristy a choreografa Attily Egerháziho dává 

záruku, že Mozartova hudba bude zpracována a vizualizována velmi citlivě a důstojně. 

V minulosti již vynikajícím způsobem pracoval s hudebními díly Čajkovského, Bizeta, 

Bartoka, Ravela… a samozřejmě i Wolfganga Amadea Mozarta. Budeme se těšit, že se 

podaří příběh nejen oživit, ale vdechnout mu také novou symboliku, poetiku a pointu – 

taneční divadlo k tomu má řadu moderních inscenačních i technických prostředků – 

především lidská těla… samozřejmě  dobře připravené interprety a také magické prostředí 

tanečního jeviště. 

         Ing. Antonín Schneider

         dramaturg TCP  



 

Produkční a technické podmínky souboru  
Balet Praha Junior 
 
Představení Kouzelná flétna je celovečerní balet o dvou jednáních (47 + 39 minut)  

 s jednou přestávkou (20 minut). 

 

ÚČASTNÍCI:   

umělecký šéf + osvětlovač + zvukař 

počet tanečníků 12 - 15 (dle výběru repertoáru) 

 

JEVIŠTĚ: 
Velikost: minimálně 8 x 8m (při menším prostoru redukce repertoáru), černé matné 

výkryty nebo dle dohody (lze dodat vlastní horizont a šály) 

Povrch: baletizol (lze dodat vlastní) 

Světla: před akcí je třeba zaslat plán světelné techniky, osvětlovacího pultu a zásuvek 

(lze dodat vlastní kompletní světelné vybavení jeviště) 

Zvuk:  MD nebo CD – před akcí je třeba zaslat plán zvukové techniky (lze dodat 

vlastní kompletní audio soupravu) 

 

DOPRAVA: 
vlastní: 2x Ford Transit  

   technické vozidlo – rekvizity, kostýmy, světla, audio, baletizol   

 

UBYTOVÁNÍ (pouze přes 120 km od Prahy nebo dle produkce turné):  

3 jednolůžkové pokoje + pokoje pro 9 žen a 6 mužů (2 – 3 lůžkové) 

 

ŠATNY: 
kapacita:  9 žen + 6 mužů + 3 vedení souboru a technika 

stolky, židle, zrcadla, štendry na zavěšení kostýmů, koupelna + sprchy, toalety 

 
Umělecké akce školních souborů jsou dotovány Nadací Tanec a divadlo, která má zvláštní 

grantový program pro představení v regionech ČR. Podrobné umělecké, produkční a 

finanční informace a objednávky akcí je možné projednat s produkční agenturou TCP. 

 

 

OPTIMÁLNÍ ORGANIZACE TURNÉ: 

1. den    19,00 hod. celovečerní program   

2. den   9,00 a 11,00 hod. "Jak se dělá tanečník", představení pro školy 

 

 

Kontakt: 
www.tanecnicentrum.cz 
produkce@tanecnicentrum.cz 
tel.: +420 220 611 980  

 



   

Balet Praha Junior 

 

Balet Praha Junior je komorní soubor složený ze studentů Tanečního centra Praha na 

začátku jejich kariéry (věk 17 – 20 let). Tradice sahá až do roku 1961, postupně vzniká 

juniorské umělecké těleso po vzoru Haagu, Paříže či Barcelony.  Současný název souboru 

vznikl z úcty k slavnému Baletu Praha a generaci tvůrců, kteří v 60. letech přinesli na česká 

jeviště současný tanec. Repertoár vzniká především při workshopech před významnými 

festivaly a zájezdy: Nyon, Londýn, Paříž, Aberdeen, Tropea, New York, ale také Valtice, a 

především Praha.  

Souborem prošlo již několik generací domácích tanečníků a tvůrců, počínaje Jiřím Kyliánem 

a Vlastimilem Harapesem, přes Františka Pokorného, Jana Hartmanna a Ivanku Kubicovou, 

až po Petra Zusku a Jana Kodeta. Kromě domácích "hvězd" souborem prošly desítky 

mladých umělců z Barcelony, Bratislavy, Budapešti, Brna, Lublaně, Ostravy, Paříže, 

Varšavy…v poslední době také Američané a Kanaďané, kteří každoročně nastudují několik 

jednoaktových choreografií v délce 2 - 3 hodiny.  

Významní zahraniční tvůrci značně ovlivňují dramaturgii souboru: Attila Egerházi (HUN), 

Samuel Delvaux (BEL), Jochen Heckmann (GER), Rui Horta (POR). César Moniz (POR), 

Ramón Ollér (ESP), Michael Popper (GB), Julio Rivera (USA), Jo Stromgren (NOR), Bruce 

Taylor (USA), Jiří Voborský (USA), Derek Williams (USA), Lidia Wos (SWE, POL), Viktor 

Svidró (HUN), Béla Kéri Nagy (HUN)… 

V domácí tvůrčí dílně jsou zastoupeni jak pedagogové: Vlasta Schneiderová, Antonín 

Schneider, Pavla Königsmarková, Eva Plocková, Agurtzane Peréz…, ale již také studenti a 

absolventi: Anna Jirmanová, Nikol Šneiderová, Šimon Kubáň, Lubomír Kábrt… Také 

hudební složka kmenových choreografií má „postmoderní“ rozměry: od W. A. Mozarta a 

Charlese Gounoda přes Johna Cage a Arvo Pärta po Jacquese Brela a Dead Can Dance.   

Kvalitní juniorský soubor, opřený o mladické nadšení a výrazné profesionální výkony, může 

vytvářet velmi zajímavou a originální dramaturgii především tam, kde si to tradiční „kamenná“ 

divadla z různých důvodů nemohou dovolit.  S nižšími náklady, jednoduššími produkčními a 

technickými podmínkami se také otevírá cesta do regionálních divadel a nových kulturních 

center. Těleso je velmi mobilní a může reagovat i na společenskou a komerční objednávku 

mimo divadelní prostory. Studenti TCP absolvovali v posledních 5 sezónách 386 představení 

v 62 domácích a 14 zahraničních městech.  

Zájem o taneční umění postupně graduje a rostou i nároky tvůrců a diváků, naopak v 

přemíře komerčních impulzů a módních vln se rozmělňuje kvalita současného umění. Proto 

musíme věnovat výjimečnou pozornost výchově nové profesionální umělecké generace a 

propagaci, marketingu a osvětě v oblasti současného tanečního divadla. 

 

 



 

Attila Egerházi 

Vzdělání: 

- Klasický balet a moderní techniky v Budapešti  

- Studium moderních technik a jazzu  

(skupina Matta Mattoxe) v Paříži 

- Maďarská taneční akademie 

obor pedagogika (absolvoval 1998) 

Profesionální praxe: 

- spoluzakladatel Budapest Táncszinház 

- Vienna Dance Laboratory (pod vedením Ismaela Iva) 

- Maďarský národní balet, Budapešť 

- Umělecký ředitel Pécsi Balett 

- Umělecký ředitel Debreceni Balett 

- Ředitel Hungarian Ballet Theatre  

- Umělecký ředitel Baletu Jihočeského divadla, České Budějovice 

Pedagogická praxe: 

- Tanz Forum Wien és Move On Vienna, Rakousko 

- Let ´s Dance, Reggio Emilia, Itálie 

- Gandersheim Tanz und Bewegung Schule, Bad Gandersheim, Německo 

- Tolly´s Dance Company, Bern, Švýcarsko 

- Letní taneční škola, Praha  

- Mezinárodní týdny tance, Praha  

- Pécsi Balett, Maďarsko 

- Debreceni Balett, Maďarsko 

- Hungarian Ballet Theatre Gödöllő, Maďarsko 

- Balet Jihočeského divadla, České Budějovice 

Choreografické práce: 

- Budapest Dance Theatre (The Home, Four Seasons, Apollo…and Some Venus) 

- Central Europe Dance Theatre (Budapest, Anno) 

- Hungarian National Ballet (Game, Porzellan Wiege, Closed Curtains, Talking Bodies) 

- Taneční centrum Praha (Closed Curtains, Lost Senses, Dream Parts, Glass Engels, 

Addiction, Flash Back, Painted Rainbow, Zero Gravity, Serenáda, Hungarian Dances, 

Mirabell, Kouzelná flétna) 

- Balleto Argentina Julio Bocca (Featherless - Winged Angels) 

- Virginia Ballet Theatre (Lost Senses) 

- Pécsi Balett, Debreceni Balett (Carmen, Pták ohnivák, Podivuhodný Mandarin,…) 

- Hungarian Ballet Theatre (Pozdravy z Mirabell, Bolero, …) 

- Balet Jihočeského divadla (Carmen, Podivuhodný Mandarin, Pták ohnivák, BOOM…, 

Run Through, Painted Rainbow, Bolero, Frozen Roses, Hungarian Dance, …) 

 


